
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00059874- -UNC-ME#CNM

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por el Colegio Nacional de Monserrat en su NO-2023-00087458-UNC-
DIR#CNM, y la renuncia condicionada presentada por la Prof. Norma Beatriz SEVERI
(Leg. 33.896);

Lo establecido por la RHCS 167/2006;

Por ello;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por el Colegio Nacional de Monserrat en su
NO-2023-00087458-UNC-DIR#CNM y, en consecuencia, aceptar la renuncia
condicionada presentada por la Prof. Norma Beatriz SEVERI (Leg. 33.896) a 20 (veinte)
hs. cátedra de Historia III y 4 (cuatro) hs. cátedra de Historia V, a partir del 28-03-2023,
para acogerse a la jubilación.

ARTÍCULO 2º.- La Prof. Norma Beatriz SEVERI, deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad con copia
de la presente en el término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase al Colegio Nacional de Monserrat y a la
Secretaría de Gestión Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DOS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Nota de Solicitud Firma conjunta


Número: 


Referencia: Renuncia condicionada Severi. Norma Beatríz EX-2023-00059874- -UNC-ME#CNM


 
Señor Rector


Universidad Nacional de Córdoba


Mgtr. JOHN BORETTO


S. / D


Tengo el agrado de dirigirme a Ud., y por su digno intermedio al HCS de la UNC, a fin de poner a su consideración
la renuncia condicionada al Decreto N° 9202/1962, presentada por la Docente Norma Beatríz Severi (Legajo Nº
33.896, DNI 17.844.835), a veinticuatro (24) horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), doce (12) horas
cátedra en condición de titular con vencimiento (TICV) y doce (12) en condición de concursadas (CONC). A
continuación se realiza el detalle de los cargos:


Código
N° cargo
Mapuche


Vinculo
Cantidad de


horas
Condición Documentación probatoria


229 352859 335132 8 TICV RHCS-2021-9-UNC-REC


229 352860 335133 4 TICV RHCS-2021-9-UNC-REC


229 286925 179279 12 CONC
RHCS-2018-321-UNC-


REC


Esta Dirección estima que puede accederse a lo solicitado a partir del 28/03/2023, según lo expuesto por el personal
docente mencionado anteriormente en nota de orden 10, salvo mejor criterio de la autoridad Universitaria.


Saludo al Señor Rector con distinguida consideración.


 









		numero_documento: NO-2023-00087458-UNC-DIR#CNM

		fecha: Sábado 25 de Febrero de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-02-24T09:53:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Hernán Enrique Moya

		cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos

		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-25T10:16:19-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Aldo Sergio Guerra

		cargo_1: Director

		reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-25T10:16:26-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 5 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCS-2023-644-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-05T10:00:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-05T12:48:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-05T12:48:16-0300
	GDE UNC




